
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п. Магистральный 

 

от 21 декабря 2020 г. № 356–п 

┌                                                         ┐ 
О разработке проекта внесения 

изменений в генеральный план 

Магистральнинского 

муниципального образования 

 

В целях создания условий устойчивого развития территории Магистральнинского 

муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и 

юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства,  в соответствии с п. 2 ст. 24 Градостроительного кодекса 

РФ, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация  

Магистральнинского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Отделу строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Магистральнинского городского поселения приступить к подготовке 

проекта внесения изменений в генеральный план Магистральнинского муниципального 

образования. 

2. Внести изменения в состав комиссии по подготовке проекта внесения 

изменений в генеральный план, утвержденный Постановлением администрации 

Магистральнинского городского поселения от 30 октября 2020 г. № 320-п «О подготовке 

предложений о внесении изменений в генеральный план Магистральнинского 

муниципального образования» (приложение 1). 

3. Утвердить Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения 

изменений в генеральный план Магистральнинского муниципального образования 

(приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной 

информации. 



 

2 | С т р а н и ц а  

4. Разместить на официальном сайте Магистральнинского муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

www.admmag.ru 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения       П.А. Егоров 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации 

Магистральнинского 

городского поселения 

от 21 декабря 2020 г. № 356-

п 

 

Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального образования: 

 

Председатель Комиссии:  

Лесниченко Ирина Владимировна Заместитель главы Магистральнинского 

городского поселения 

  

Заместитель председателя Комиссии:  

Абдрахманов Дмитрий Галиевич Заведующий ОСА и ЖКХ 

Секретарь комиссии:  

Потапова Ангелина Сергеевна Главный специалист по земле, землеустройству, 

осуществлению муниципального земельного 

контроля за использованием земель поселения 

ОСА и ЖКХ 

Члены Комиссии:  

Филимонова Татьяна Алексеевна Ведущий специалист – юрист по жилью, 

собственности, имуществу и доходам 

юридического отодела 

Борисенко Валентина Анатольевна Главный специалист по ЖКХ, транспорту, связи 

и электроснабжению, дорогам, уличному 

освещению, благоустройству, организации 

ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения ОСА и ЖКХ 

Карпова Галина Андреевна Главный специалист-экономист финансово-

экономического отдела 

Зуев Леонид Алексеевич Председатель Думы Магистральнинского 

городского поселения 

Дьячков Алексей Валерьевич Депутат Думы Магистральнинского городского 

поселения 

 

 

 

 

 



 

3 | С т р а н и ц а  

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации 

Магистральнинского 

городского поселения 

от 21 декабря 2020 г. № 356-

п 

  

Порядок проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный 

план Магистральнинского муниципального образования 

 
№ 

п./п. 

Виды работ (этапы) Сроки исполнения Исполнитель 

1. 

Разработка задания на проектирование 

внесения изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования с учетом поступивших 

предложений. 

до 15 апреля 2021 года Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Магистральнинског

о городского 

поселения. 

2. 

Определение исполнителя разработки 

проекта внесения изменений в 

генеральный план Магистральнинского 

муниципального образования 

до 01 июня 2021г. Контрактная 

служба 

администрации 

Магистральнинског

о городского 

поселения 

4. 

Рассмотрение проекта внесения 

изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования и направление его Главе 

Магистральнинского городского 

поселения для принятия решения о 

проведении публичных слушаний. 

7 дней после даты 

поступления проекта 

внесения изменений в 

генеральный план 

Магистральнинского 

муниципального 

образования. 

Комиссия по 

подготовке проекта 

внесения 

изменений в 

генеральный план 

Магистральнинског

о муниципального 

образования. 

5. 

Принятие решения о проведении 

публичных слушаний по проекту о 

внесении изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования. 

Не позднее 10 дней со 

дня получения проекта 

внесения изменений в 

генеральный план 

Магистральнинского 

муниципального 

образования. 

Глава 

Магистральнинског

о городского 

поселения. 

6. 

Опубликование материалов по проекту о 

внесении изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования: 

- на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского 

поселения, размещение; 

- в ФГИС ТП; 

- в газете «Вестник Магистрального». 

Не позднее 10 дней со 

дня получения проекта 

о внесении изменений 

в генеральный план 

Магистральнинского 

муниципального 

образования. 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Магистральнинског

о городского 

поселения. 



 

4 | С т р а н и ц а  

7. 

Согласование проекта внесения 

изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования в порядке, предусмотренным 

статьёй 25 Градостроительного кодекса 

РФ. 

Не менее двух месяцев 

с дату направления 

уведомлений 

Отдел 

строительства, 

архитектуры и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Магистральнинског

о городского 

поселения. 

8. 

Проведение публичных слушаний не менее одного 

месяца и не более трех 

месяцев со дня 

принятия решения о 

проведении 

публичных слушаний. 

Комиссия по 

подготовке проекта 

внесения 

изменений в 

генеральный план 

Магистральнинског

о муниципального 

образования 

9. 

Представление заключения по 

результатам публичных слушаний и 

проекта о внесении изменений в 

генеральный план Магистральнинского 

муниципального образования Главе 

Магистральнинского городского 

поселения. 

В течении 3 рабочих 

дней после завершения 

публичных слушаний 

Комиссия по 

подготовке проекта 

внесения 

изменений в 

генеральный план 

Магистральнинског

о муниципального 

образования 

10. 

Принятие решения Главой 

Магистральнинского городского 

поселения о направлении проекта о 

внесении изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования в Думу Магистральнинского 

городского поселения или об отклонении 

проекта о внесении изменений и о 

направлении его на доработку 

В течение 10 дней 

после представления 

проекта о внесении 

изменений в 

генеральный план 

Магистральнинского 

муниципального 

образования. 

Глава 

Магистральнинског

о городского 

поселения 

11. 

Доработка проекта о внесении изменений 

в генеральный план Магистральнинского 

муниципального образования и 

представление его Главе 

Магистральнинского городского 

поселения 

Срок определяется 

дополнительно, в 

зависимости от объема 

корректировки 

Комиссия по 

подготовке проекта 

внесения 

изменений в 

генеральный план 

Магистральнинског

о муниципального 

образования 

12. 

Направление проекта о внесении 

изменений в генеральный план 

Магистральнинского муниципального 

образования  в Думу 

Магистральнинского городского 

поселения на рассмотрение и 

утверждение 

В течение 10 дней 

после представления 

проекта 

Глава 

Магистральнинског

о городского 

поселения 

  
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

